ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» декабря 2015 г. № 857-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
 Правительства Магаданской области

от 15 января 2015 г. № 20-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 января 2015 г. № 20-пп «Об отдельных мерах по реализации

Федерального закона от 24 ноября 2014 г. № 357-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Перечень медицинских организаций, уполномоченных

на выдачу на территории Магаданской области документов,

подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания

наркоманией и выданных по результатам медицинского осмотра,

включающего в себя химико-токсикологические исследования наличия в

организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их

метаболитов, и инфекционных заболеваний, которые представляют

опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

2

органом исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у

иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.».

1.2. В приложении № 1 «Перечень медицинских организаций,

уполномоченных на выдачу на территории Магаданской области

документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина

заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые

представляют опасность для окружающих, предусмотренных перечнем,

утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти, а также сертификата об

отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» к указанному

постановлению:

- наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Перечень медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на

территории Магаданской области документов, подтверждающих

отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и

выданных по результатам медицинского осмотра, включающего в себя

химико-токсикологические исследования наличия в организме человека

наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов, и

инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у

иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»;

3

- абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Медицинские организации, уполномоченные на выдачу на

территории Магаданской области документов, подтверждающих

отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и

выданных по результатам медицинского осмотра, включающего в себя

химико-токсикологические исследования наличия в организме человека

наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор
Магаданской области

В. Печеный